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PJESA B:

Komuna e Obiligit,
T, Adem Jashari 15000 Obilig Republika e KOSOVES

(né vazhdim"Autoriteti Kontraktues"),né njéren ané; dhe

- N.P.N. ,,Balikanprojekt"” Adresa: Km.i 2-te Magj.Prishtine - Ferizaj, 10000, Laplje Selc

NRB. 80046243»NRF= 600294243 Pérfagésuar nga: Ilmi Binaku Drejtor (ne vazhdim

“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES: Matja e modulit t&8 ngjeshmérisé-Tampon

me numér identifikues: OB614-18-1108-2-3-6
Numri i brendshém: 614 18 011 236

Nenii Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté : Shqyrtimi I modulit te ngjeshmeris sé dheut,
tamponit,objekieve,parkingjeve,trotuareve ,pllatove me ane te pllakes dinamike D-3comin

me GPS- paragitja grafike me diagram-koordinatat me GPS dhe raporti per nje pike matese

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén:27.03.2018
1.2.1 Data e fillimit do té jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit té kontratés.

1.2.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha dorzimeve do t€ jeté [270] dité nga fillimi i shérbimeve

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé sefz fdit€ nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i//dérgimit té furnizimeve] do té jeté né Vendi i performimit te shérbimeve éshté: sipas

kerkeses sé Drejtoria pér infrastrukturé lokale.

1.5 Incotermii aplikueshém do t€ jetéDDP1(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér ¢éshijet
gé nuk mbulohen me dispozita t€ kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté

giykata pérkatése né Prishtiné.

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Weni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total 1 kontratés do t€ jeté:2.500.00€ {Dymi e pesgind eure 00/100 .

Cmimil
Pozicioni | Pérshkrimi| pozicionit Mjgsia | Sasia Cmimi njési pozicionit
Shqyrtimi [ modulit te ngjeshmeris sé dheut,
tamponit,objekteve,parkingjeve,trotuareve ,pllatove me ane te pliakes ) )
1 dinam»ike D-300mm me GPS- paraqitja gfaﬁke me diagram- Cope 100 25,00 € 2.500,00€
koordinatat me GPS dhe raporti per nje pike matese
TOTALL 2.500,00 €

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktuesika
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t€ ¢mimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas bersés pérkatése).
Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén né bazé té sherbimeve té kryerea,pas léshuarjes sé raportit
nga menaxheri i kontratés.
C’'do faturé duhet pas verifikimit t€ menaxherit té kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet té adresohen tek : Komuna e Obiligit Rr. Adem Jashari, 15000
Obiliq. zyra pritése.
[Né rast se kontraktori nuk ia arriné té furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegjés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet t€ paguaj mallrat,apo punét
pérderisa té mos plotésohet mungesa.
[Pér t'i marré pagesat,OE duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontraktues
»  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues
Fatura duhet t€ pérmbajé té gjitha informatat e OF si dhe informatat e méposhtme :

a) Numrin e Faturés dhe datén

b) Titulli i kontratés dhe numrin

¢) Numriirexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit né vendndodhje;

e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

f) Numri i xhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumén totale té pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti tjetér informativ qé kérkohet

nga Autoriteti Kontraktues.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ 1éshuar nga Operatori Ekonomik duhet 1€ paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.
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Nenis Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosoves.
5.2 Té gjitha taksat dhe defyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6. Kualitetd

6.1 Kualiteti i [shérbimeve }duhet né té gjitha aspektet t€ plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né
Dosjen e Tenderit. '

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit

7.1 Kontraktuesi garanton Autoritetin Kontraktues (Komunen e Obilqgit) gé do té kryej
sherbimet né mé ményré profesionale dhe té ndershme ne lidhje me matje e modulit te
ngjeshmeris -tampon dhe shygrtimet gjeomekanike -laboratorike.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [¢7 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [
té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés

totale té kontratés.

Nenig Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
niényré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.
9.2. AK. me vendim do té cakton Menaxher e Projektit pér mbikqgyrjen e punimeve.
-Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve €

pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.{nése éshté e aplikueshme}

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,

duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.
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Weni 11 Ndérprerja e Koniratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet ¢é, pasi t1 japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'1 realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& béjé

me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata, g) Operatori ekonomik i éshté

nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)

shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q€ 1 pengon realizimit t€ kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligﬁnet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dit€, pér arsye qé nuk jané specifikuar né

kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjygésore

13.1Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.
. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe

se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té€ dorézohet né /mé Gjykatén

Kompetente né Prishtiné/né pajtim me ligjin e Kosovés.
Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet t€ dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me dor€.

E hartuar né gjuhen [Shqgip] 5 né tre origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Ilmi Binaku Sherif Hoti
Pozita: Pozita:
Drejtor Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi / // Nénshkrimi:
Data: e mfl//f Data:
27-03-2018'—
Vula: Vula:
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Seksioni I, Formularii KUOTIMIT TE CMIMIT

Seksioni L. Formulari i KUGTIMIT TE CMIMIT

P KUVENDI KOMUNAL - QBILIG (mé g “Autoritet! Kontraktues™)

&-Tampon

Titulli § Bontvatés: Matja ¢ modulit 8 ngleshm#nd
NE pérgjigie t8 letrés suaj 1& flesss pér teuder pér kontratén e mésipérmae, ne, 1€ ndnshkruarit, deklarojmé se:

1. No kemi shqgyrtuar dhe pranuvar p&rmbajtjen e plotg @ dosjes s& tenderit Nr OBHI4-18-1108-2~3-6. Ne
pranojmé dispozital ¢ saj n¢ t§résing e tyre, pa rezervim ose kufizim.

2. Cmimi i pégjithshém i kuotimit 8shts:

Cmimi i pﬁx'gjiﬂlshém i kurotimit nd shifra: 2500.00¢€
Dhe me shirim :DymiepesqgindeuroEuro/

3. Ky kuotim &shté i viefshém pé&r nj& periudhé prej /43 ditéve/ nga data pérfundimtare pér dorszimin e kuotimit t&
cmimeve.

4. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéherd nése ka ndenj& ndryshim né rrethanat e mésipérme né
ciléndo fazg¢ gjat¢ implementimit t& kontrat8s. Ne gjithashtu plotésisht t& njohim dhe pranojmé se ndonjé
informacion t§ pasakté ose t& paplotd t& dhéné me q&llim né kété aplikaccion mund té rezultojé n& pérjashtimin toné
nga kjo dhe kontrata 18 tera t& financuara nga BKK.

5. Qmimi i pérgjithsh&m i kuotuar &shté fiks dhe nok i nénshirohet ndonj& ndryshimi gjaté kontratés (duke
perjashtuar gmimet e kétyre artikujve qé jané subjekt i rregullimeve t€ gmimeve n& bazg (& shkémbimit t& aksioneve
pérkatése). Cmimi i p&rgjithsh&m 1 kuotuar specifikohet dhe dshté | bashkangjitur ng Specifikimet ¢ Cmimit.

DOREZUAR NGA:IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK

Evriy KOMPANISE PP N"BALLKAKPROJEKT”
ADRESA E PLOTE NENA TERZE PRISHTING

PERFAGESUAR NGAS

Emii ILMI BINAKU
PoziTa DREITOR /
WENSHKRIM 5 ;zf/\ Lig
BATA 09.G3.2018

YULA

B18 DOSJA E TENDERIT PER Praceduren & Kuotimit t& G
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mvinnt - TR

P PERSHERIMIT

Nr. i : Pershlrimi Migsin Sasia : Craimi njesi Cimi total € Hoha e ééz*ges&]
Artikullit, < i
e DDPS- £
1. IE 100 25.00 2306.00 Sipasé kérkesss
7
3.
etj
2500.00
Totali i Pérgjithshém;

IDENTIFIKIMET OPERATORIT EKONOMIK

EMRI LKONPANISE N.P.N.BALLKANPROJEKT”
ADRESA EPLOTE i NEnA TEREZE prasuTINE
PERFAQESUAR NGA:

Euarl 1LMI BINAKU

Pozita DREJTOR

NENSHERIMI

BaTA 09.03.2018

Via

8 Detyrimi | Borézimit 8shté Paguar - Incoterms 2010 Gda Ekonomike Nedrkombatare.

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit 20720
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TFE DET

SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEENIKE

Artikull Specifikacioni

Shqyrtimi [ modulit te ngjeshmeris sé dheut,
tamponit,objekteve,parkingjeve,trotuareve ,pllatove
me ane te pllakes dinamike D-300mm me GPS-
paraqitja grafike me diagram-koordinatat me GPS

| dhe raporti per nje pike matese |

2Mos e pérdorni kété koloné, e rezervuara pér Autoritetin Kontraktues pér procesin e vierésimit

912
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